

Allergene

Liebe Gäste

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

- **Glutenhaltige Getreide**
 - **Krebstiere**
 - **Eier**
 - **Fische**
 - **Erdnüsse**
 - **Soja**
 - **Milch**
- **Hartschalenobst/Nüsse**
 - **Sellerie**
 - **Senf**
 - **Sesam**
 - **Sulfite**
 - **Lupine**
 - **Weichtiere**

Jugendschutz

Kein Alkohol an unter 16-jährige.

Keine Spirituosen, Alkopops und Tabak an unter 18-jährige.

Das Personal ist befugt einen gültigen Ausweis zu verlangen

Fleischdeklaration



Schwein	Schweiz
Kalb	Schweiz
Rind	Argentinien*
Poulet	Schweiz
Hirsch	Österreich

*kann mit hormonellen Leistungsförderern erzeugt worden sein
 **kann mit nichthormonellen Leistungsförderern wie Antibiotika erzeugt worden sein

Fischdeklaration



Lachs	Norwegen (Zucht)
Krevetten	Vietnam (Zucht)
Kabeljaufilet	Nordostatlantik (Kiemennetz)
Tintenfisch	Mittlerer Ostatlantik (Handleine)